Rasulullah Saw menjawab: "Jika kamu bisa mendapatkan yang lain,

pakailah yang lain, tapi jika tidak ada yang lain, maka basuhlah dengan

air, lalu makan dan minumlah di situ" (HR. Abu Dawud).

Sebaliknya Imam Rabi'ah ar-Ra'yi (guru Imam Malik), al-Lais bin

Sa'ad, Abi Ibrahim Ismail bin Yahya al-Muzani (w. 264 H/878 M; ulama

Mazhab Syafi'i), sebagian ulama Baghdad kontemporer, dan Mazhab az-

Zahiri mengatakan bahwa khamer adalah suci. Pendapat ini beralasan

pada sebuah riwayat yang mengatakan bahwa para sahabat menumpah-

kan khamar di jalan-jalan Madinah ketika turun ayat yang menegaskan

keharamannya.